2023年６月 28日

各 位

会社名 ノイルイミューン・バイオテック株式会社

代表者名 代表取締役社長  玉田 耕治

 （コード番号：4893 東証グロース市場）

問合せ先 取締役  永井 寛子

 （TEL. 03-5843-7819）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2023 年６月 28 日付けで、当社のその他の関係会社であった武田薬品工業株式会社が、以下のとおり、その他

の関係会社に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

当社株式の東京証券取引所グロース市場への新規上場に伴う公募による新株式の発行により、以下に記載す

る株主がその他の関係会社に該当しないこととなりました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 武田薬品工業株式会社

（２） 所 在 地 大阪府大阪市中央区道修町 4-1-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長 CEO クリストフ・ウェバー

（４） 事 業 内 容 医薬品等の研究開発・製造・販売・輸出入

（５） 資 本 金 1,676,334百万円

（６） 設 立 年 月 日 1925年 1月 29日

（７） 連 結 純 資 産 6,176,498百万円

（８） 連 結 総 資 産 13,504,705百万円

（９） 大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 持株比率 16.76%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 当社普通株式の 20.5%を所有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

  取 引 関 係 ライセンス先、研究施設の賃借

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2023年５月 25日現在）

その他の関係会社

及び主要株主

81,198個

（20.51％）
－

81,198個

（20.51％）

異動後

（2023年６月 28日現在）
主要株主

81,198個

（18.79％）
－

81,198個

（18.79％）

※１ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 －株

2023 年５月 25日現在の発行済株式総数 39,579,865 株

2023 年６月 28日現在の発行済株式総数 43,202,865 株

※２ 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第３位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

この異動による当社の経営体制及び業績に与える特筆すべき事項はございません。

以 上